operação de crédito interno junto as instituições financeiras nacionais, públicas ou priva-

das para financiamento parcial da execução da obra de duplicação da PR-317 - trecho 

Iguaraçu à Maringá. 

Autoriza o Poder Executivo a contratar operação de crédito de até R$ 250.000.000,00 (duzentos 

e cinquenta milhões de reais) junto as Instituições Financeiras nacionais, públicas ou privadas, 

para financiar, parcialmente, a obra de Duplicação da PR-317, no trecho compreendido entre o 

município de Iguaraçu e Maringá. 

Os prazos de carência e amortização, a taxa de juros e demais encargos adicionais referentes à

[...]

http://portal.assembleia.pr.leg.br/modules/mod_legislativo_arquivo/mod_legislativo_arquivo.php?leiCod=104933&tipo=I

vigente Orçamento Geral do Estado.  

Abre Crédito Especial ao orçamento da Secretaria de Estado da Educação e do Esporte —SEED, 

no valor de R$ 1.925.822,00 (um milhão, novecentos e vinte e cinco mil, oitocentos e vinte e dois 

reais). 

Com estes recursos deverá ser criado o Grupo de fonte 95— Recursos de Outras Fontes, no 

grupo de natureza de despesa Outras Despesas Correntes, na Atividade 6453 — Recuperação 

da Infraestrutura Física Logística Escolar do Instituto Paranaense de Desenvolvimento Educaci-